Договор
о добровольном  пожертвовании

Армавир	                         							      «___» ________ 2018 г.

Мы, нижеподписавшиеся, ________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем Жертвователь, с одной стороны, и МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №11 (МАДОУ №11), именуемое в дальнейшем «Учреждение» в лице заведующего Мельник Ирины Викторовны, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Жертвователь в качестве добровольного пожертвования перечисляет собственные денежные средства в сумме _________ (_____________________________________________) рублей ______ копеек на расчетный счет Учреждения,  Учреждение принимает пожертвование и использует на уставные цели.

2. Заключение договора
	2.1. Моментом заключения договора и вступления его в силу считается момент поступления на счет Учреждения  перечисленных Жертвователем денежных средств в качестве пожертвования. Настоящий договор действует до момента полного выполнения сторонами принятых на себя обязательств и может продлеваться вновь неограниченное количество раз путем очередного перечисления добровольного пожертвования Жертвователем.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Учреждение обязуется использовать полученные от Жертвователя  по настоящему договору денежные средства по целевому назначению, уставную деятельность.
            3.2. Учреждение обязуется вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованных средств
          3.3. Учреждение представляет Жертвователю квартальные отчеты о достигнутых результатах в течение 10 дней после окончания каждого календарного квартала.
          3.4. Жертвователь вправе запросить отчет у Учреждения по результатам    использования пожертвования. Жертвователя. Основанием для запроса является настоящий договор, и подписанный Жертвователем.
           3.5. Жертвователь не несет перед Учреждением иных обязательств, кроме обязательств, указанных в настоящем Договоре.

4. Размер пожертвования
4.1. Жертвователь самостоятельно определяет размер суммы добровольного пожертвования и перечисляет его на расчетный счет Учреждения на условиях настоящего Договора.

5. Прочие условия
5.1. В случае возникновения споров и разногласий между Сторонами по настоящему договору, они будут по возможности разрешаться путем переговоров. В случае невозможности разрешения спора путем переговоров, споры и разногласия могут решаться в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Изменения и расторжение договора
6.1. Расторжение Договора возможно по согласованию сторон или по инициативе любой из сторон, в случае нарушения другой стороной своих обязательств. Сторона, по инициативе которой осуществляется расторжение Договора, уведомляет в письменном виде другую сторону о своем намерении. Договор считается расторгнутым через 10 дней после отправки такого уведомления.

7.  Срок действия договора
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания.
7.2 Срок действия Договора автоматически продлевается на каждый последующий год, если ни одна из сторон не заявит о своем желании его расторгнуть.

8. Заключительное положение
8.1.Во всех остальных случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8.2.Любые изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительным соглашением, являющимся его неотъемлемой частью при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
8.3.Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,  из которых один находится у Жертвователя, другой у Учреждения.

9. Адреса и реквизиты сторон

Учреждение:                                                                           Жертвователь:
МАДОУ № 11 			                                 ______________________________________

ИНН 2302029634 / КПП 230201001		                    г. Армавир, ул. ________________________
352905, Армавир, Чичерина. 84, 		                    паспорт серия _______, № ______________, Р/счет 40703810800003000002 		                    выдан ________________________________,
в "РКЦ Армавир г. Армавир                  	                    дата выдачи:____________________________
БИК 040306000				                    контактный телефон ___________________
Тел./факс:   2-19-20
___________ И. В. Мельник			                       ___________ (________________________)
заведующий

2